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I. I. ØKONOMISK POLITIK 

 

1. Dette møde i Det Europæiske Råd markerer afslutningen af det første europæiske halvår, der 

giver mulighed for en kollektiv EU-vurdering af de nationale foranstaltninger, som 

medlemsstaterne forventer at træffe. På grundlag af disse første erfaringer mener Det 

Europæiske Råd, at det europæiske halvår kan blive en effektiv styringsmetode, som kan 

støtte EU's og de enkelte landes politiske beslutninger på en integreret, gennemsigtig og 

rettidig måde. Den samtidige fremlæggelse af stabilitets- og konvergensprogrammerne og de 

nationale reformprogrammer sætter EU i stand til at vurdere den nationale vækst og de 

finanspolitiske strategier sammen og følge op på eventuelle risici, ubalancer eller trade-offs. 

 

2. På grundlag af Kommissionens evaluering drøftede Det Europæiske Råd de politikker og 

foranstaltninger, som medlemsstaterne fremlagde. De udgør et godt udgangspunkt for at 

fastholde Europas genopretning, tackle de finanspolitiske udfordringer og gennemføre mere 

ambitiøse reformer på nationalt plan. Det Europæiske Råd noterer sig, at alle medlemsstaterne 

er fast besluttede på at gøre alt, hvad der er nødvendigt for at gennemføre stabilitets- og 

vækstpagten fuldt ud. Medlemsstaterne har gjort gode fremskridt med hensyn til at definere 

de tiltag, der skal til for at nå de overordnede mål og øvrige målsætninger for Europa 2020-

strategien for beskæftigelse og bæredygtig vækst. Det går den rigtige vej med nogle af 

målene, men andre mål (vedrørende beskæftigelse, energieffektivitet, FoU, fattigdom og 

videregående uddannelser) kræver en yderligere indsats. Det bør også være en prioritet at 

sikre sunde makroøkonomiske forhold, genetablere holdbare offentlige finanser, korrigere 

makroøkonomiske ubalancer og styrke finanssektoren. 

 

3. Det Europæiske Råd tilslutter sig de landespecifikke henstillinger, som Rådet har godkendt, 

og opfordrer alle medlemsstaterne til at tage hensyn til dem i deres nationale beslutninger for 

så vidt angår budgetter og strukturreformer og rette op på de mangler, som disse henstillinger 

har afsløret. 
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4. De nationale bestræbelser skal støttes af tiltag på EU-niveau, navnlig med henblik på at 

frigøre Europas fulde potentiale for økonomisk vækst og jobskabelse. I den sammenhæng 

bør arbejdet for at gennemføre Europa 2020-strategiens flagskibsinitiativer og akten for det 

indre marked fremskyndes, idet der fokuseres på de prioriteter, der blev fastsat af Rådet den 

30. maj 2011. Navnlig skal regelbyrden for SMV'er yderligere begrænses, og 

mikrovirksomheder skal om nødvendigt fritages for visse regler i fremtiden eller i det mindste 

være omfattet af en lempeligere ordning. Det Europæiske Råd udtrykker i den forbindelse 

tilfredshed med Kommissionens tilsagn om at vurdere virkningerne af de kommende 

bestemmelser om mikrovirksomheder og gennemgå gældende ret for at indkredse 

eksisterende forpligtelser, som mikrovirksomheder kan undtages fra. Det besluttede at vende 

tilbage til disse spørgsmål på mødet i december 2011. Kommissionen opfordres også til at 

udarbejde en køreplan for fuldførelsen af det digitale indre marked senest i 2015. 

Kommissionen opfordres til i oktober 2011 at aflægge rapport om disse vækstfremmende 

områder med henblik på at gøre fremskridt inden Det Europæiske Råds forårsmøde i 2012. 

 

5. De medlemsstater, der deltager i europluspagten, har fremlagt deres tilsagn, som i alt udgør 

over 100 særskilte foranstaltninger
1
. Disse tilsagn udgør et første positivt skridt hen imod 

opnåelsen af målene i pagten og skal nu gennemføres på nationalt plan. Stats- og 

regeringscheferne vender tilbage til nogle af pagtens emner i december 2011 inden 

lanceringen af det næste europæiske halvår. 

 

6. Ved udarbejdelsen af deres næste tilsagn skal de deltagende medlemsstater sikre: 

 

– en bredere dækning: Tilsagnene bør sætte øget fokus på en fremrykning af 

vækstfremmende reformer til fremme af konkurrenceevnen, f.eks. i 

netværksindustrierne og servicesektoren, og der bør lægges mere vægt på styrkelsen af 

den finansielle stabilitet 

 

– en mere konkret tilgang: Medlemsstaterne bør bestræbe sig på at gøre deres fremtidige 

tilsagn så specifikke og målelige som muligt og give nærmere oplysninger om, hvordan 

og hvornår disse tilsagn vil blive opfyldt, så fremskridt kan måles over tid, og der lettere 

kan foretages benchmarking med andre medlemsstater og Europas strategiske partnere 

                                                 
1
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– en højere grad af ambition: Medlemsstaterne bør meddele, når der er blevet iværksat 

fremadrettede reformprojekter som reaktion på pagten, og tage hensyn til bedste praksis 

 

– en pragmatisk koordinering af skattepolitikkerne: Kommissionen og finansministrene i 

de deltagende medlemsstater opfordres til senest i december 2011 at aflægge rapport om 

de fremskridt, der er gjort i deres strukturerede drøftelser om skattepolitiske spørgsmål, 

navnlig for at sikre en udveksling af bedste praksis, forebyggelse af skadelig praksis og 

forslag om at bekæmpe svig og skatteunddragelse. Kommissionen har i 

overensstemmelse med pagten fremsat et forslag til et fælles konsolideret 

selskabsskattegrundlag. 

 

7. Medlemsstaternes fremskridt med gennemførelsen af Rådets landespecifikke henstillinger og 

deres tilsagn i henhold til pagten vil blive vurderet af Det Europæiske Råd i marts 2012 på 

grundlag af Kommissionens årlige vækstundersøgelse. 

 

8. Afslutningen af Doharunden vil i høj grad styrke den økonomiske vækst og fremme 

konkurrencedygtigheden. Det Europæiske Råd gentager EU's tilsagn om at fremskynde 

handelsliberaliseringen og fastsættelsen af regler for at styrke det multilaterale system og dets 

villighed til at undersøge alle forhandlingsmuligheder for at få afsluttet Doharunden, herunder 

for så vidt angår de mindst udviklede landes prioriteter i overensstemmelse med 

Dohamandatet. 

 




